



QUESITO: In caso di avvalimento esiste la possibilità, per l'impresa partecipante in RTI quale mandante di avvalersi dei requisiti della mandataria?

RISPOSTA: Sì, trattasi di cosiddetto avvalimento interno cfr. determinazione AVCP n. 2/2012.

QUESITO: Si richiedono precisazioni in merito alla formulazione dell'offerta economica.

RISPOSTA: Il concorrente dovrà indicare per ciascun lotto, una percentuale unica di ribasso, e il corrispondente valore complessivo.

Il suddetto valore complessivo, così come riportato all'art. 4 del disciplinare di gara, viene determinato *“dalla somma degli importi di ogni singola tipologia di pasto, per ognuna delle quali va indicato il prezzo unitario offerto (al netto di Euro 0,05 a pasto per oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso)”*, ciascuno moltiplicato per le quantità di pasti presunta afferente la singola tipologia.

Genova, 5 novembre 2013

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Cinzia MARINO)
sottoscritto digitalmente